e Processo de Seleção de Estudantes bolsistas e não bolsistas

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE (PET-SAÚDE

2024/2026) EDITAL INTERNO 01/2024

Com base no Edital nº 11 de 16 de setembro de 2023, do Ministério da Saúde -
Seleção para o Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde - PET-
Saúde: Equidade - 2024/2026, o Centro de Ciências da Saúde da Universidade
Federal do Recôncavo da Bahia (CCS/UFRB), em parceria com a Secretaria
Municipal de Saúde (SMS) de Santo Antônio de Jesus-Ba, no uso de suas
atribuições, torna público às(aos) interessadas(os), a retificação do edital Edital
interno nº01/2024, no que concerne à distribuição das vagas. Assim, onde se lê:

2.6 A seleção das(os) estudantes dar-se-á em conformidade com a seguinte
distribuição de vagas por curso:

Cursos de Graduação

Bolsista Não bolsista
Educação Física 01 01

Ciências Sociais Aplicadas e/ou Ciências
Humanas

05 03

TOTAL 06 04

Leia-se:

2.6 A seleção das(os) estudantes dar-se-á em conformidade com a seguinte

distribuição de vagas por curso:

Cursos de Graduação

Bolsista Não bolsista
Educação Física 01 02

Ciências Sociais Aplicadas e/ou Ciências
Humanas

06 06

TOTAL 07 08

1 Das vagas não preenchidas

1.1 As vagas não preenchidas nos referidos cursos serão redistribuídas entre os demais
cursos, considerando-se no processo de convocação/classificação:

1.1.1 Ingresso da(o) candidata(o) por cotas;
1.1.2 Maior nota obtida no processo seletivo (soma das etapas I e II).

Santo Antônio de Jesus, 15 de abril de 2024.

Comissão de Seleção PET- Saúde Cuida APS

Centro de Ciências da Saúde - UFRB
Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio de Jesus-BA